

Comptes Consolidés au 31/12/2012

ACTIF CONSOLIDÉ En MAD	31-déc-12	31-déc-11
Goodwill	7 169 147	7 169 147
Immobilisations incorporelles	9 671 810	11 637 450
Immobilisations corporelles	5 637 653 318	5 280 300 540
Immeubles de placement	-	-
Titres mis en équivalence	-	-
Autres actifs financiers	-	-
- Dont prêts et créances	7 500	7 500
- Dont actifs financiers détenus jusqu'à échéance	-	-
- Dont titres disponibles à la vente	-	-
Actifs d'impôts différés	28 235 846	15 960 331
Autres actifs non courants	13 555 875	13 555 875
Total Actifs non courants	5 696 293 496	5 328 630 843
Stocks et encours net	247 746 763	149 475 333
Créances clients net	339 743 096	96 697 161
Autres créances courantes nettes	230 455 831	208 961 328
Autres actifs financiers	-	-
- Dont actifs financiers AFS	-	-
- Dont prêts et créances nets	-	-
- Dont actifs financiers détenus jusqu'à échéances	-	-
Trésorerie et équivalent de trésorerie	152 002 894	303 766 511
Total Actifs courants	949 940 574	758 900 332
TOTAL ACTIF	6 666 242 070	6 087 531 176

PASSIF CONSOLIDÉ En KMAD	31-déc-12	31-déc-11
CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE	1 657 071 325	978 812 137
Capital	1 200 000 000	800 000 000
Primes d'émission et de fusion	-	-
Réserves	177 019 583	117 888 793
Résultat de l'exercice	260 051 742	136 700 930
Ecart de conversion	-	-
INTERETS MINORITAIRES	3 626 579	7 413 369
Réserves (part des minoritaires)	3 235 688	10 531 447
Résultats (part des minoritaires)	390 890	-3 118 078
Ecart de conversion	-	-
Capitaux propres	1 660 697 904	986 225 506
Dettes financières non courantes :	-	-
- Dont dettes envers les établissements de crédit	3 124 202 774	2 876 050 216
Provisions non courantes	805 346	548 076
Avantages au personnel	-	-
Autres passifs non courants	-	-
Impôt différé passif	13 564 490	7 779 335
Total passifs non courants	3 138 572 611	2 884 377 627
Provisions courantes	1 568 798	-
Dettes financières courantes :	-	-
- Dont passifs financiers détenus jusqu'à échéance	-	-
- Dont dettes envers les établissements de crédit	224 337 871	523 948 058
Dettes fournisseurs	514 189 283	299 771 173
Autres passifs courants	1 126 865 603	1 393 208 811
Total passifs courants	1 865 392 555	2 216 928 042
TOTAL PASSIF	6 666 242 070	6 087 531 176

ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ en MAD	31-déc-12	31-déc-11
Chiffre d'affaires	2 037 038 491	1 245 189 538
Autres produits de l'activité	117 028 472	78 228 389
Produits des activités ordinaires	2 154 066 964	1 323 417 927
Achats consommés	1 153 618 637	639 648 348
Charges de personnel	119 878 967	77 744 453
Impôts et taxes	12 445 134	5 900 608
Autres produits et charges d'exploitation	1 765 163	-1 396 446
Dotations nettes aux amortissements, dépréciations et aux provisions	298 416 483	137 804 691
Charges des activités ordinaires	1 586 124 444	916 700 254
Résultat d'exploitation courant	567 942 519	406 717 673
Cessions d'actifs	-	-7 035 540
Charges de restructurations	-	-
Cessions de filiales et participations	-	-
Ecart d'acquisition négatifs	-	-
Autres produits/charges d'exploitation non courants	-4 921 871	362 906
Résultat d'exploitation	563 020 648	400 045 039
coût de l'endettement net	176 653 203	211 165 398
Autres produits financiers	389 703 683	274 642 674
Autres charges financières	109 344 902	84 295 833
Résultat financier	83 871	3 236 011
Résultat avant impôt des entreprises intégrées	280 442 632	193 582 852
Impôts sur les sociétés	109 344 902	84 295 833
Impôt différé	63 871	3 236 011
Résultat net des entreprises intégrées	280 442 632	193 582 852
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	-	-
Résultat net des activités poursuivies	280 442 632	193 582 852
Résultat net des activités abandonnées	-	-
Résultat de l'ensemble consolidé	280 442 632	193 582 852
Intérêts minoritaires	390 690	-3 118 078
Résultat net - Part du Groupe	280 051 742	196 700 930
Résultat par action	23	25

ETAT DE LA VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

En KMAD	Capital	Réserves	Ecart de conversion	Résultat	Intérêts minoritaires	Résultat minoritaires	Capitaux	Capitaux propres part du groupe
Au 1 ^{er} Janvier 2012	800 000 000	-17 888 793	-	136 700 930	10 531 447	-3 118 078	988 225 506	978 812 137
Variation nette de juste valeur des instruments financiers	-	-	-	-	-	-	-	-
Total des produits (charges) comptabilisés directement en capitaux propres (écart de conversion des filiales étrangères)	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendes distribués	-	-	-	-	-	-	-	-
Réserves	-	196 700 930	-	-196 700 930	-3 118 078	3 118 078	-	-
Résultat de l'exercice	-	-	-	260 051 742	-	390 690	280 442 632	280 051 742
Variation de pourcentage d'intérêt au niveau de real fly et CIMAT Bétons	-	-3 596 255	-	-	-1 446 324	-	-5 042 579	-3 596 255
Variation de pourcentage d'intérêt au niveau de CIMAT Bétons	-	51 057	-	-	2 113 985	-	2 062 928	51 057
Augmentation de capital par incorporation de réserves	-	-	-	-	-	-	-	-
Augmentation de capital par apport en numéraire	400 000 000	-	-	-	-	-	400 000 000	400 000 000
Autres variations	-	1 752 844	-	-	-	-	1 752 844	1 752 844
Au 31 Décembre 2012	1 200 000 000	177 019 583	-	280 051 742	3 235 688	390 690	1 660 697 904	1 657 071 325
Capitaux propres from états financiers	1 200 000 000	177 019 583	-	280 051 742	3 235 688	390 690	1 660 697 904	1 657 071 325

RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

EXERCICE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2012

Nous avons effectué l'audit des états financiers consolidés ci-joints de la société CIMENTS DE L'ATLAS et ses filiales (Groupe CIMENTS DE L'ATLAS), comprenant l'état de la situation financière au 31 décembre 2012, ainsi que le compte de résultat, l'état de variation des capitaux propres et le tableau des flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date, et des notes contenant un résumé des principales méthodes comptables et d'autres notes explicatives. Ces états financiers font ressortir un montant de capitaux propres consolidés de 1 650 697 904 MAD dont un bénéfice net consolidé de 280 442 632 MAD.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états financiers, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS).

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états financiers sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession au Maroc.

A notre avis, les états financiers consolidés, cités au premier paragraphe ci-dessus donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle de la situation financière de l'ensemble CIMENTS DE L'ATLAS constitué par les personnes et entités comprises dans la consolidation au 31 décembre 2012, ainsi que la performance financière et des flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS).

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous signalons que le compte et immobilisations en cours - terrains à présentés un solde au 31 décembre 2012 qui s'élève à environ 29,3 MMAD. Il est à noter que les formalités d'acquisition et de transfert de propriété au profit de Ciments de l'Atlas S.A., matérialisées notamment par l'inscription dans le registre de la conservation foncière, sont actuellement en cours.

Casablanca, le 29 mai 2013

Les Commissaires aux Comptes

A. Saadi & Associés

Nawfal Amar
Associé

Deloitte Audit

Ahmed Benabdelkhalak
Associé

Km 7 - Route de Rabat Ain Sebaâ - Casablanca

Tél. : (05) 22.67.75.00 - Fax : (05) 22.35.26.53 - e-mail : oah@ciamat.ma

A - PRINCIPES ET METHODES

Conformément à la circulaire du Conseil Déontologique des Valeurs Mobilières, les comptes consolidés du Groupe CIMAT sont préparés selon les normes comptables internationales IFRS adoptées par l'union européenne au 31 Décembre 2012.

B - PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Le périmètre de consolidation au 31 décembre 2012 se présente comme suit :

Sociétés consolidées	Capital en KMAD	% de contrôle	% d'intérêt	Méthode de consolidation
CIMENTS DE L'ATLAS	1 200 000 000	100%	100%	IG
CIMENTS DE L'ATLAS BETONS	9 500 000	71%	71%	IG
CIMENTS DE L'ATLAS GRANULATS	100 000	100%	100%	IG
REAL FLY	15 000 000	93%	93%	IG

ME : Mise En Equivalence
IG : Intégration globale
IP : Intégration proportionnelle

C - PRINCIPALES REGLES ET METHODES ADOPTÉES

Immobilisations corporelles - IAS 16 -

Pour l'adoption de cette norme le Groupe CIMAT a fait appel à un cabinet spécialisé afin de procéder à la décomposition et à la détermination des durées d'utilité de ses immobilisations corporelles conformément aux standards internationaux.

Les immobilisations corporelles sont évaluées selon la méthode du coût historique.

Les méthodes d'amortissement des immobilisations corporelles sont les suivantes :

- Les terrains de carrières sont amortis en fonction des tonnages extraits pendant l'exercice rapportés à la capacité d'extraction totale estimée de la carrière sur sa durée d'exploitation ;
- Les autres terrains ne sont pas amortis ;
- Les bâtiments industriels sont amortis linéairement sur leur durée d'utilité allant de 7 à 35 ans.
- Les bâtiments administratifs sont amortis linéairement sur leur durée d'utilité estimée allant de 35 ans à 50 ans ;
- Les matériels, équipements et installations sont amortis linéairement sur leur durée de vie estimée allant de 3 à 35 ans.»

Goodwill - IAS 36 -

Conformément aux dispositions de la norme IAS 36 les goodwill sont testés au minimum une fois par an pour détecter d'éventuelles pertes de valeur.

Immobilisations incorporelles - IAS 38 -

Conformément aux critères établis par la norme IAS 38 –Immobilisations incorporelles, un actif est enregistré au bilan s'il est probable que les avantages économiques futurs liés à cet actif iront au Groupe.

Les immobilisations incorporelles comprennent essentiellement les logiciels. Ils sont amortis par annuités constantes sur une durée allant de 3 à 7 ans.»

Impôts différés - IAS 12 -

Les impôts différés résultant de la neutralisation des différences temporaires introduites par les règles fiscales et les retraitements de consolidation sont calculés société par société.

D - COMMUNICATION FINANCIERE

«Le jeu complet des états financiers consolidés du Groupe CIMAT au 31 décembre 2012 établis conformément aux normes internationales sera mis à votre disposition sur le site internet de CIMAT, à l'adresse suivante: www.cimat.ma

Ce jeu complet comprend outre l'état de la situation financière, le compte de résultat, l'état des flux de trésorerie, l'état de variation des capitaux propres, la note aux principes comptables détaillée ainsi que les notes annexes choisies conformément aux dispositions des normes IAS/IFRS»